CONSORZIO DI BONIFICA PIANURA DI FERRARA
FERRARA

Prot. N. 20067 Deliberazione n. 266
PROVVEDIMENTI RELATIVI AL PERSONALE

ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI OPERAI A SEGUITO DELLA

APPROVAZIONE DI GRADUATORIA DI PRECEDENZA FRA PERSONALE
AVVENTIZIO AVENTE LA MEDESIMA QUALIFICA — DETERMINAZIONI

L'anno 2023 (Duemilaventitre) il giorno 19 del mese di Ottobre alle ore 14,00 nella sede
del Consorzio in Ferrara - Via Borgoleoni n. 28 e in teleconferenza, con I'utilizzo di
piattaforma Google Meet, si & riunito il Comitato Amministrativo, convocato con lettera
Prot. n. 19738 del 16/10/2023 per trattare il seguente ordine del giorno:

Omissis

Sono presenti i signori:
BRAGA Loris
CALDERONI Stefano
MANTOVANI Riccardo (Esce alle ore 14,30. Non ha partecipato all’esame degli oggetti da
4C)a19)
NATALI Luca
RAVAIOLI Massimo

Per il Collegio dei Revisori dei Conti ¢ presente la d.ssa Roberta CIRELLI.

E’ presente il Direttore Generale, ing. Mauro MONTTL.

Funge da Segretario, a norma di Statuto, il Dirigente responsabile della Segreteria degli
Organi, d.ssa Paola CAVICCHI.

Presiede la riunione il Presidente dr. Stefano CALDERONI, il quale constata la legalita
e la validita della riunione, designa quali scrutatori il sig. Luca NATALI e il sig. Massimo
RAVAIOLL

Omissis

4) PROVVEDIMENTI RELATIVI AL PERSONALE




[] []
[] sl * .
[]

J..I..Ill..lrn...ll-. —— .-.Illl.1|.|l...nl.!l..‘|..hllll|-.l1b.r.l.l|..-|
- -I n n IIIII III- II IJII‘

o e B TR e

- L - — lllllllrr . - J-l-l-l -_—-— s s elee— = s .

LT I..r._. Illll.r‘l.f. . rll.llrl.r...l. SR A L
LE L L ‘ L

" F Nrm ol oy .......1 - L.:_...._...._.._..:____.......r"_.r_._..._ ol 5

ek .. AR e .:f__.. .ﬂ_.i.....____. i #L j.h......_.i.._... j;achr

-u......; i e B gt LT T e T i FeaTh T SRR

-

_..
dy iR e L

I T P . ey g " n owoewow a ;
B B At S it R e L s S S Mt S
e .:...!..._.....u.....u__.u.!av._ Pk - .\ P e L |._

B T I....__.r.. .I... “ap ”b. ..l.l...ll..". “F -

..."....1-." S




A) ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI OPERAI A SEGUITO DELLA

APPROVAZIONE DI GRADUATORIA DI PRECEDENZA FRA PERSONALE

AVVENTIZIO AVENTE LA MEDESIMA QUALIFICA — DETERMINAZIONI

Omissis

DELIBERAZIONE N. 266

IL COMITATO AMMINISTRATIVO

Premesso che il Piano di Organizzazione Variabile — Allegato B, approvato con
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 20 del 30/9/2021, stabilisce che:

“Il vigente contratto collettivo nazionale prevede un diritto di precedenza nel passaggio

degli operai avventizi al rapporto di lavoro a tempo indeterminato; tale diritto riguarda

quegli operai avventizi che, negli anni precedenti, abbiano lavorato alle dipendenze del

Consorzio Pianura di Ferrara con qualifica di assunzione uguale a quella per la quale

occorre procedere alla costituzione del rapporto di lavoro a tempo indeterminato.

1l Consorzio provvedera alla redazione di apposite graduatorie suddivise per qualifiche

corrispondenti alle mansioni prevalenti svolte dal personale avventizio, cosi come

contrattualmente definite. Ogni figura potra essere inserita in una sola graduatoria.

Tali graduatorie saranno aggiornate annualmente, entro il 31 gennaio di ogni anno,

secondo i principi e le modalita di seguito definiti.

Preso atto che:

. L unita operativa Risorse Umane, come previsto dal POV, ha provveduto ad assegnare i
punteggi per la determinazione di suddette graduatorie sulla base degli elementi di
valutazione registrati al 31/12/2022, in riferimento a:

- Assenza di provvedimenti disciplinari e Assiduita;
- Giornate di lavoro svolte nel quinquennio e Carichi di Famiglia.

. La Direzione Generale, in collaborazione con i Dirigenti e Capi Settore di riferimento,
ha poi provveduto ad assegnare i punteggi relativi alla “Valutazione del lavoro svolto™.
Preso atto inoltre che il POV — Allegato B stabilisce che:

“Trasformazione rapporto di lavoro a Tempo Indeterminato




o ey iy o e e e e e b ) & R s i« - bk Bl ok e ke e -
I’-'It-lt-‘lﬂl-"-ﬂl’ltiﬂi‘l‘lﬁil
II II- - Illﬂll L] IILIFI - II r.....tl LI IIII- - L] EII II L] - L] LB B b - I‘ L IIIIIH Lr II} II

1

|" ._l.... .. .”.h.. ...llll...‘ f N ..r - ..r|-. - .1..1I.ﬁ.r r...rf-l-....l-ml. ..._-_.._...P._ ..!.J.lu-l Wl o 1|..I..n =l .i..—!.r.l.l

[ - - - =1
= L. I r m d o - 1 J= d.

N : i LRt - 1 I | Lo ....l - Im " m o - L] E-REN r
.l“.u- -__....._u el .I-..E.. -.__.._ .in-._.-__. o . ....-._n_........m. B g Tl S ORI T i
“-— 1'- I--- . i 1 f l‘ = S L" - Hy = -- - n L u

= "= s =B Jnﬁlinnulnl -— b‘llu
L L] IH“I
SR ._._1.__1....11..._-...

R -_...|: =t - ..._r O DO




Il Consorzio, in caso di assunzione a tempo indeterminato di personale operaio,
provvedera a contattare il personale avventizio risultante al primo posto della graduatoria
corrispondente alle mansioni che si intendono affidare. L'interessato, valutate le condizioni
relative al posto di lavoro che si intende ricoprire, potra confermare l'accettazione del posto
o rifiutarla.

In caso di rifiuto interessato manterra il proprio posto in graduatoria senza
penalizzazione alcuna e il Consorzio provvedera a contattare la figura successiva in
graduatoria fino ad accettazione dell’incarico. L'interessato dovra comunicare la propria
decisione al Consorzio entro cinque giorni lavorativi dalla richiesta.

Sede di lavoro
Fatto salvo quanto stabilito dalla legislazione per particolari situazioni, in caso di

accettazione di trasformazione del rapporto di lavoro da avventiziato a Tempo Indeterminato,

il dipendente, al fine di garantire stabilita alla struttura organizzativa, sara tenuto ad operare

presso la sede di lavoro corrispondente al posto accettato per un periodo minimo di anni 5."
Tenuto conto che il Comitato Amministrativo, con deliberazione n. 151 del

23/6/2023 ha stabilito:

1.  Di approvare la seguente graduatoria di precedenza fra personale avventizio avente la
medesima qualifica, ai fini di successiva stabilizzazione delle seguenti figure
professionali:

e Graduatoria per n. 1 Operaio Territorio — Settore Opere di Bonifica nel Territorio -

Basso Ferrarese — Reparto di Valle Lepri - parametro D 116;

2. Di provvedere, come previsto dal POV — Allegato B a “contattare il personale
avventizio risultante al primo posto della graduatoria corrispondente alle mansioni che
si intendono affidare. L'interessato, valutate le condizioni relative al posto di lavoro
che si intende ricoprire, potra confermare ['accettazione del posto o rifiutarla. In caso
di rifiuto l'interessato manterra il proprio posto in graduatoria senza penalizzazione
alcuna e il Consorzio provvedera a contattare la figura successiva in graduatoria fino

ad accettazione dell 'incarico”;



e mEam [ - s EmEE - == lbl Fl-l - l|| l-lllllllll o el e — e —— e e——— e e s e . — . -

sk Em i ra.ir apigma e . . rr.‘.—lrl—.ll-lr.. Hlll-. .l.-.lrllll.r..r.[l-..r-..ll[.la.ll_r....rrl.d . T ._..1'.

i _.J JH .-_' . .q..r - .I.Ti.'.l..ll. |_ .—1%.&.. = .1'."?.. EI i e ._..... .|._...I

- Fe- : _.....11__.._. ...._-.-.l...-ru-l. .1.r.|. ew 1...|.}....
..._.r?..q.!q...w.n_ B R e ok e ._".m. e P T ."..._.:.1....

IR i s . e _. -l




Di stabilire con successiva deliberazione I'assunzione a tempo indeterminato del
personale operaio in premessa indicato.
Atteso che:
Si ¢ ritenuto opportuno estendere la assunzione ai primi tre operai risultanti dalla
graduatoria sopraindicata;
Sono stati contattati i tre operai risultanti dalla graduatoria sopraindicata;
Gli interessati hanno confermato 1’accettazione del posto;
Ravvisata ’opportunita:
Di procedere alla assunzione a tempo indeterminato del sig. VALLIERI
MASSIMILIANO in qualita di Operaio Territorio — Settore Opere di Bonifica nel
Territorio - Basso Ferrarese - Reparto di Valle Lepri — parametro D 116, a partire dal 1°
Febbraio 2024;
Di procedere alla assunzione a tempo indeterminato del sig. GRANDI ATOS in qualita
di Operaio Territorio — Settore Opere di Bonifica nel Territorio - Alto Ferrarese -
Reparto di Campocieco — parametro D 116, a partire dal 1° Febbraio 2024
Di procedere alla assunzione a tempo indeterminato del sig. NATALI MARCO in
qualita di Operaio Territorio — Settore Opere di Bonifica nel Territorio - Basso
Ferrarese - Reparto di Valle Lepri — parametro D 116, a partire dal 1° Febbraio o
2024.
Visto lo Statuto;
All’unanimita;

DELIBERA
Di procedere alla assunzione a tempo indeterminato del sig. VALLIERI
MASSIMILIANO in qualita di Operaio Territorio — Settore Opere di Bonifica nel
Territorio - Basso Ferrarese - Reparto di Valle Lepri — parametro D 116, a partire dal
1° Febbraio 2024, con assegnazione delle relative mansioni;
Di procedere alla assunzione a tempo indeterminato del sig. GRANDI ATOS in qualita

di Operaio Territorio — Settore Opere di Bonifica nel Territorio - Alto Ferrarese -



P e e m e I ppeh .o
n

[] 1 - .
) 1

s - - - = . = - .. .... ll“-l.-.-ll.ll'-.l-..r.-ll

. .”. ol .., it of .

-_
e o L R e e L e | R L L s
e S - S R ——y Ee— - e e S i Sl ey ey wemy~ W = om0 B

[
(] HEE O S w - e mem LNl - [ - - [ [T I I - = -—

s Mo e - .r s s M . S . R T
o ._.-... ... o |.....-I .'.
. n.l..l.

o |J I-.ll.l..... |.H1—I. .




Reparto di Campocieco — parametro D 116, a partire dal 1° Febbraio 2024, con
assegnazione delle relative mansioni;

3. Di procedere alla assunzione a tempo indeterminato del sig. NATALI MARCO in
qualita di Operaio Territorio — Settore Opere di Bonifica nel Territorio - Basso
Ferrarese - Reparto di Valle Lepri — parametro D 116, a partire dal 1° Febbraio 2024,
con assegnazione delle relative mansioni;

4. Di applicare ai suddetti dipendenti il trattamento economico e normativo previsto dal
vigente CCNL e dalle altre disposizioni di legge vigenti in materia.

5. Diimputare gli oneri conseguenti alla presente deliberazione al Conto relativo alle spese

per il Personale Fisso del Bilancio 2024 e seguenti.

IL DIRETTORE GENERALE IL PRESIDENTE

(F.to Dott. Ing. Mauro Monti) (F.to Dott. Stefano Calderoni)

IL SEGRETARIO

(F.to D.ssa Paola Cavicchi)

GLI SCRUTATORI

(F.to Sig. Luca Natali) (F.to Sig. Massimo Ravaioli)



_..J.F - = N R T B ”.."".-u o .. ok " ...._. T
.__. ..q.h.. - 1.wq.. IL._. T e I S s g e e
u - P - - a_"a .

A T ._ sk ....."ul 4

L L - .Illl.-l L I B .I._ [ |-.. .._.."‘l. .._I_ _...itl.l..... |1-_ﬂ.l.r.. .Il_l....l... ....nd-. =¥ ..1__r..
III . II I\ II I“ ] -‘I III -r - L I ‘ . - -‘ B R B
L I + H & - - II .- . L L - L -

....l. e - Il"r.lll .I.1I|-I..-I-|r..-l.rn|ln.rrl.r]1|r|r..l.1-|ll.l.|l._|.ll N e 1l.l.|...l1.|-||..|.|-|.lll.l|l-l..-|.

ll L] - . llll LI PII - * - I ‘ T - llln* -— - |Il||F| -f—“ L _= = - - ko

el =’ elalenclepcpe =N -l ~ -.ll-..l.l-.l-'l.l-.ltl.l.ll' s = e - ——- Ry St -I-'t-llllll.li:l!l-”t!-ll = — quulut.--llu
L L LE .I .. L L] LI- L ' F EEE B LN ] L L LN ] II L . - LE
. _.]. o . =1, ..f.l... e e . [ TH - LT e
......1. ."..._. _H.ﬂ ._....1._... o .._.. .
- .__... ._.-l.. o T =P T .
= _. _.rql.-.._ ..H_..qr .rT .-.I_. .I.|."_.l- LM.._._.. ._.. e

-y - []

._..r o
- ._...- B J.-_._ﬂ.._m.._.. 4.r&..._+|..____...

bl T B 1 l.nll.... I..nl __l.ljﬂ.ﬂudu-. el Ll.l..._ .I. .Ill.......
-_ 15 ._. = |_... | |..|llr..rﬁ.

1._. .i - |._.._.. ._...l..u.-_ﬂ..h ._.1.._..l.n.ln.._.J.l.l__.|..1. -.._.1...HI.1|.._._____ ._.|..._._Iq..-_.lht.“_....". ._ ..
FERE i R IR E:  ToIT DL R "...“.__... T T R Y N




